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هالند 
عجله دارد
مهاجم نروژی زودتر از دیگران به 

50مشارکت‌گل رسید
ارلینگ هالند 2گل به فاینورد زد و به 
50)و سپس به 51( مشارکت‌گل در 
لیگ قهرمانان اروپا رسید؛ سریع‌ترین 
رکورد در تاریخ این رقابت‌ها و بالاتر 
از رود فان‌نیستلروی. مهاجم نروژی 
46گل و 5پاس‌گل در 44بازی ثبت 
کرده و این در حالی است که مهاجم 
هلندی در 45بازی برای من‌یونایتد و 

رئال به این رکورد رسیده بود.
   هالند با 46گل از صلاح و دروگبا 
هم جلو زد و در جدول بهترین گلزنان 
ادوار لیگ قهرمانان سیزدهم شد. او 
این گل‌ها و پاس‌گل‌ها را با تیم‌های 
سالزبورگ )9مشارکت با 8گل و 
یک‌پاس گل(، بوروسیا دورتموند 
)17مشارکت با ‌15گل و ‌2پاس گل( 
و منچسترسیتی )25مشارکت با 

23گل و 2پاس گل( به ثبت رسانده.
   حریف محبوب هالند در این 
مسابقات، تیم سویا از اسپانیاست 
که در 3بازی 6گل و یک پاس‌گل از 
او دریافت کرده. تیم بعدی لایپزیش 
است که در 4مسابقه 6گل از این 

بازیکن خورده.
   این بازیکنان نسبت به هالند 
24ساله، دیرتر به رکورد 50مشارکت 
گل در لیگ قهرمانان رسیدند: کیلیان 
امباپه )51بازی(، نیمار )52بازی(، 
لیونل مسی )59بازی(، کریم بنزما 
)59بازی(، روبرت لواندوفسکی 
)61بازی(، تیری آنری )65بازی(، 
رائول )68بازی( و الساندرو دل پیرو 

)68بازی(.
   حتما می‌پرسید پس کریستیانو 
رونالدو، بهترین گلزن این رقابت‌ها 
کجای این فهرست قرار دارد؟ 
درواقع او اوایل کمتر گل می‌زد و 
سبک بازی‌اش متفاوت بود و 78بازی 
طول کشید تا به ‌50گل و پاس‌گل 
در لیگ قهرمانان برسد. البته 
کریس بعدا سرعتش را افزایش داد 
و ‌180گل و پاس‌گل در 183بازی 
لیگ قهرمانان اروپا به ثبت رساند 
که بیشترین مشارکت گل در تاریخ 
این رقابت‌هاست؛ بیش از 168گل‌ و 

پاس‌گل مسی در 163بازی.
   عملکرد هالند با پیراهن 
منچسترسیتی: 116بازی، 106گل، 
15پاس گل، 121تأثیر مستقیم، 
2قهرمانی در لیگ برتر، قهرمانی 
جام‌حذفی، قهرمانی لیگ قهرمانان 
اروپا، قهرمانی سوپرکاپ اروپا، 
قهرمانی جام‌جهانی باشگاه‌ها، 
قهرمانی جام خیریه انگلیس، 
2بار آقای گلی انگلیس، آقای گل 
چمپیونزلیگ، برنده کفش طلای 

اروپا و...
   از زمانی که هالند نخستین 
بازی خود را در لیگ قهرمانان اروپا 
انجام داد و در پیروزی 6بر 2مقابل 
خنک بلژیک)روز 17سپتامبر 
2019( برای سالزبورگ هت‌تریک 
کرد، تنها یک بازیکن بیشتر از او 
در گل‌های این رقابت‌ها مشارکت 
داشته است؛ لواندوفسکی. لوا پس 
از 2گلی که پریشب به تیم برست 
زد، حالا در 45بازی، آمار باورنکردنی 
57مشارکت را در همین مقطع دارد.

صدتایی 
سوم

لواندوفسکی هم شمار گل‌های 
اروپایی‌اش را سه‌رقمی کرد

روبرت لواندوفسکی که زیرنظر 
هانسی فلیک دوباره به اوج برگشته 
و با این مربی آلمانی میانگین یک 
گل در هر بازی دارد، نام خودش را 
در جدول گلزنان لیگ قهرمانان 
ثبت کرد؛ به‌عنوان سومین بازیکنی 
که شمار گل‌هایش در این رقابت‌ها 
سه‌رقمی می‌شود. او پریشب و در 
پیروزی 3بر صفر بارسلونا مقابل 

برست، 2گل زد.
   تفکیک گل‌های لواندوفسکی در 
لیگ قهرمانان: با دورتموند ۱۷گل، 
با بایرن‌مونیخ ۶۹گل و با بارسلونا 

۱۴گل.
   رونالدو گل‌های اروپایی‌اش 
را برای منچستریونایتد )21(، 
رئال‌مادرید )105( و یوونتوس )14( 
زده بود. کریس به 38حریف مختلف 
گل زده و 10بار دروازه یوونتوس را 
باز کرده بود. مسی هم با 120گلی 
که برای بارسا زده، رکورددار گلزنی 
برای یک باشگاه در تاریخ این 
رقابت‌هاست. او دروازه 40حریف 
مختلف را باز کرده و با گلزنی در 
18فصل متوالی و به‌طور مشترک با 
کریم بنزما از این لحاظ هم رکورددار 

است.
   لواندوفسکی 40گل دیگر تا رکورد 
بهترین گلزن این مسابقات فاصله دارد. 
کریستیانو رونالدو با 140گل، لیونل 
مسی با 129، روبرت لواندوفسکی با 
100، کریم بنزما با 90، رائول با 71، 
رود فان نیستلروی با 56، توماس مولر 
با 54، تیری آنری با 50، کیلیان امباپه 
با 49، زلاتان ایبراهیموویچ و شوچنکو 
با 48، ارلینگ هالند و فیلیپو اینتزاگی 
با 46، محمد صلاح )تا قبل از بازی 
دیشب( با 45، دیدیه دروگبا با 44، 
نیمار با 43، الساندرو دل پیرو با 42و 
سرخیو آگوئرو با 41گل بهترین گلزنان 

این لیگ هستند.
   عملکرد لواندوفسکی، گران‌ترین 
بازیکن شاغل در اروپا در دوران 
حضورش در بارسلونا؛ 114بازی، 
81گل، 19پاس‌گل، 100مشارکت 

در گل.
   لوا این 100گل را در 124بازی 
اروپایی به ثبت رسانده؛ با 26پاس‌گل 

و تأثیرگذاری روی 127گل.
   مهاجم درخشان بارسلونا یعنی 
لوییس سوارس برخلاف لوا عملکرد 
خوبی در لیگ قهرمانان نداشت و در 
73بازی فقط 27گل و 25پاس‌گل به 

ثبت رسانده بود.
   ماشین گلزنی لهستانی در این 
فصل 22گل و 4پاس‌گل در 23بازی 

داشته؛ 26تأثیر مستقیم روی گل.
   لوا تحت هدایت هانس دیتر فلیک 
90بازی انجام داده با 104گل و 24پاس 
گل. یعنی او 128تأثیر مستقیم روی 

گل برای تیم این مربی ثبت کرده.
   شاید اگر تراشتگن هم دچار 
مصدومیت شدید و طولانی نمی‌شد، 
در همین بازی‌های اخیر 
به رکورد لواندوفسکی 
می‌رسید و صدمین گل 
خورده‌اش را هم ثبت 
می‌کرد. او 99گل خورده 

در 85بازی دارد.

خودروهای لوکس داخل پارکینگ
بازیکن‌های سرشناس و گران‌قیمتی که دقایق بسیار کمی در این فصل بازی کرده‌اند؛ از یاسین و عیسی تا 

بلانکو و دکتر سیاوش

امیرمحمد یعقوب‌پور |   مصدومیت‌های ادامه‌دار ایوب العملود و اوستون 
اورونوف پرسپولیسی‌ها را کلافه کرده است. 2ستاره خارجی که قرار بود بار 
زیادی از دوش سرخپوشان بردارند و با درخشش خودشان به موفقیت تیم 
قهرمان فصل گذشته کمک کنند، امسال بازی‌های زیادی را از دست داده‌اند و 
در معدود مسابقاتی هم که حضور داشته‌اند اغلب دور از فرم دلخواه بوده‌اند. 
2ستاره پرسپولیس در سمت چپ و راست میدان تا اینجا هر کدام‌یک گل 

برای این تیم در لیگ برتر زده‌اند و هر یک از آنها فقط 3بازی در ترکیب اصلی 
پرسپولیس حضور داشته‌اند. این دو نفر اما تنها ستاره‌های کمرنگ لیگ 
بیست‌وچهارم نیستند. با نگاهی به 10هفته گذشته این لیگ می‌توان چهره‌های 
سرشناس دیگری هم پیدا کرد که خیلی کمتر از نامشان ظاهر شده و خیلی 
کمتر از آنچه از آنها توقع می‌رفت در میدان حضور داشته‌اند. با همین ایوب و 

اورونوف آغاز می‌کنیم و به سراغ سایر ستاره‌های کم‌اثر لیگ برتر می‌رویم.

لیست بازیکنان اسمی ولی کم‌کار لیگ بیست‌وچهارم چند نام دیگر هم دارد که از 
ستاره‌های ذکرشده کمی گمنام‌تر و کم‌سروصداتر هستند. در ذوب‌آهن چند بازیکن 
سال‌های گذشته استقلال و پرسپولیس بازی می‌کنند که امسال حضور مؤثری در لیگ 
نداشته‌اند. مرتضی تبریزی 132دقیقه، سبحان خاقانی 185دقیقه و شایان مصلح 
200دقیقه برای این تیم بازی کرده‌اند. آلومینیوم، ستاره آبادان در سال‌های گذشته و 
یکی از بازیکنان مؤثر تاریخ لیگ را به اراک برده اما فقط 51دقیقه به او بازی داده است. 
جالب اینکه طالب ریکانی در همین 51دقیقه حضورش یک گل برای اراکی‌ها زده است. 

در آلومینیوم، امیر نوری که فصل گذشته با گل 50متری به بیرانوند نامش را سر زبان‌ها 
انداخت فقط 127دقیقه بازی کرده است. جالب‌تر از او شروین بزرگ است؛ بازیکنی 
که سال گذشته در بازی حذفی مقابل پرسپولیس یک‌تنه بازی را برگرداند و قرمزها را 
حذف کرد، امسال فقط در 3بازی به‌عنوان یار تعویضی به زمین رفته و جمعا 9دقیقه 
بازی کرده است! امید حامدی‌فر که از استقلال به گل‌گهر رفته فقط 127دقیقه در لیگ 
امسال بازی کرده و امین قاسمی‌نژاد که روزی ستاره نقل‌وانتقالات بود و پرسپولیس 

و استقلال بر سر او دعوا می‌کردند امسال در فولاد فقط 78دقیقه به میدان رفته است.

نكته بازی

تیتر یک

داشتیم نگران می‌شدیم
متأسفانه چیزی حدود 2هفته بود که هیچ خبری در مورد انتقال 
مهدی هاشمی‌نسب از پرسپولیس به استقلال در سال1379 منتشر 
نمی‌شد و جامعه فوتبال ایران در نگرانی به سر می‌برد. به هر حال 
این سکوت طولانی بی‌سابقه بوده و فکر کردیم خدای ناکرده مبادا 
این اتفاق مهم، شگرف و تاریخی به باد فراموشی سپرده شده باشد. 
الحمدالله این بار وحید قلیچ وارد میدان شد و با بازگویی آن ماجرا، 
خیال‌مان را راحت کرد. قلیچ مربی دروازه‌بان‌های پیشین پرسپولیس 
بود که گفته می‌شود در متن درگیری هاشمی‌نسب با کادرفنی 
قرار داشت. شکر خدا قلیچ هم حرف‌هایش را زد و البته تهدید کرد 
ناگفته‌های دیگری را به زبان می‌آورد. انتظار می‌رود طی چند روز 
آینده آنهایی که قلیچ به آنها طعنه زده جوابش را بدهند و بعد آقا وحید 
دوباره مصاحبه کند و الی آخر. خلاصه تا ما زنده‌ایم، هفته‌ای 3بار بحث 
انتقال 24سال پیش را خواهیم داشت که جای بسی خوشوقتی دارد!

چه اتفاق قشنگی
این سال‌ها به‌قدری در مورد ضعف‌های فرهنگی هواداری در فوتبال 
کشورمان گفته‌ایم و نوشته‌ایم که واقعا دیگر کلافه شده‌ایم. راستش 
بعضی جاها چیرگی این فضای تاریک، کاملا ناامیدکننده می‌شود. با 
این حال گاهی هم خرده اتفاقات قشنگی به چشم می‌خورد که حال 
آدم را بهتر می‌کنند. مثال؟ همین که خیلی از هواداران استقلال بعد 
از مصدومیت شدید و دلخراش امید عالیشاه، برای این بازیکن آرزوی 
سلامتی کردند. در این چند روز صفحات فوتبالی در فضای مجازی 
پر بود از پیام‌های قشنگی با این مضمون که: »استقلالی هستم، اما 
برای عالیشاه آرزوی سامتی می‌کنم.« بسیاری از هواداران تیم 
مقابل در این پیام‌ها از عالیشاه به‌عنوان بازیکنی مودب و محترم یاد 
کرده بودند و این نشان می‌دهد مخصوصا وقتی شما احترام بگذاری، 
احترام می‌بینی. امیدواریم چنین فضایی را بیشتر در فوتبال ایران 

ببینیم، البته نه به قیمت مصدومیت‌های سنگین!

چه توهم خطرناکی!
این روزها و بعد از توقف پرسپولیس مقابل الریان قطر، انتقادات از 
خوان کارلوس گاریدو بالا گرفته و خیلی از هواداران پرسپولیس 
حتی خواهان قطع همکاری با این مربی اسپانیایی شده‌اند. مشاهدات 
حکایت از درج چند ده‌هزار کامنت در صفحه رسمی پرسپولیس 
دارد. منتقدان و معترضان استدلال‌هایی برای خودشان دارند و البته 
یکی از مهم‌ترین آنها این است: »قهرمانی در لیگ که کاری ندارد، ما 
دنبال نتیجه گرفتن در آسیا هستیم.« حالا کاری نداریم که تیم‌های 
ایرانی با کدام پتانسیل باید در آسیا نتیجه بگیرند، اما آن گزاره اول 
حقیقتا یک توهم خطرناک است. به‌نظر می‌رسد گروهی از هواداران 
پرسپولیس کم‌کم تصور کرده‌اند قهرمانی در لیگ یک وظیفه و اتفاق 
تکراری است و از همین رو بالانشینی پرسپولیس گاریدو در لیگ 
برتر را هم بی‌ارزش می‌دانند. این شاید بزرگ‌ترین آفت قهرمانی‌های 
سریالی سرخپوشان باشد، وگرنه این جماعت اگر از هواداران 
باتجربه‌تر سؤال کنند، خواهند فهمید از این خبرها نیست. بالاخره 
استقلال، سپاهان و تراکتور هم هزینه می‌کنند، کلی ستاره دارند و 
قرار نیست همه دست روی دست بگذارند تا پرسپولیس مفت و مسلم 

جام را بگیرد. از ما گفتن بود به هرحال.

 مدافعان
نابودگر امیر

   »خوشحالم که در 29بازی 71گل زد‌ه‌ایم« امیر 
قلعه‌نویی با استناد به آمار، تیمش را بدون نقص و 
موفق می‌داند. او می‌گوید: »آن کسی را که خواب است می‌توان بیدار 
کرد ولی کسی که خودش را به خواب زده است، نمی‌توان بیدار کرد.« 
این دیگر خیلی جالب است، چه آنکه منتقدان هم می‌توانند با استناد 
به اینکه امیر آمار به‌دست آمده مقابل تیم‌های درجه2 و 3 آسیا را 
برجسته می‌کند و ایرادهای تیمش را نادیده می‌گیرد، بگویند: کسی 

که خودش را به خواب زده، نمی‌شود بیدار کرد.
   استراتژی تعیین شده برای سرمربی تیم ملی در نشست خبری 
بازی با قرقیزستان چنان ضعیف بود که تقریبا تمام حرف‌های 
امیر قلعه‌نویی تبدیل به پاس گل برای منتقدانش شد. چه آنکه 
حتی جواد خیابانی هم با استفاده از همین حرف‌ها برابرشان دبل 
کرد؛ ساعتی پس از عملکرد پرانتقاد تیم ملی در برد 3بر 2مقابل 

قرقیزستان در یک برنامه ورزشی و شب بعد در برنامه‌ای دیگر.
   به این ترتیب تاکتیک خام‌دستانه مشاوران رسانه‌ای امیر 
قلعه‌نویی شکستی دیگر در بیرون زمین برای سرمربی رقم زد. 
تماس‌های بعدی با بعضی از منتقدان برای ساکت‌کردن‌شان به 
التماس و شیوه‌های دیگر هم نه‌تنها شدت حمله‌ها را کمتر نکرد 
که با نمایان‌ساختنِ کلافگی مدافعان امیر، بی‌پروایی منتقدان را 
بیشتر هم کرد. نیازی نیست استعداد پیشگویی داشته باشید تا به 
این نتیجه برسید که چنین مدافعانی عاقبت امیر قلعه‌نویی را نابود 
می‌کنند. با این همه، باید ساده‌لوح باشیم که تصور کنیم چنین 
عملکرد ضعیفی از سوی مشاوران رسانه‌ای، امیر را به فکر می‌اندازد 
و به‌زودی تغییراتی برای موفقیت در بازی‌های بیرون زمین ایجاد 
می‌کند. نشان به آن نشان که او در همان نشست پرماجرا گفت نام 
این آقایان )منتقدان یا به قول خودش دشمنان( را در دفترچه‌اش 
یادداشت کرده و روزی جواب تک‌‌تک‌شان را می‌دهد. این جمله‌های 
تهدیدآمیز آدم را یاد یکی از نشست‌های معروف زمان نشستن 
امیرخان روی نیمکت استقلال می‌اندازد. همان »علی، چشمک« 
معروف که یکی از همراهانش را به ساکت‌کردن یکی دو منتقد حاضر 
در نشست خبری دعوت می‌کرد. فیلسوف‌های دوران باستان بیهوده 
نگفته‌اند که خلق‌و‌خوی آدم‌ها هرگز تغییر نمی‌کند. پس می‌توانیم 
ادامه نبرد امیر قلعه‌نویی با منتقدانش را اینگونه پیش‌بینی کنیم تا 
روزی که او روی نیمکت تیم ملی نشسته از قطار در حال حرکتی 
حرف بزند که منتقدان به آن سنگ می‌اندازند و منتقدان هم به قطار 
در حال حرکتی که زیاد ریپ می‌زند همچنان سنگ بیندازند. در 
این موقعیت مایوس‌کننده فقط می‌توانیم به تماشا بنشینیم و متن 
را با جمله‌ای از »غزالی طوسی« تمام کنیم: باری، بیهوده شما را 

وعظ و پند می‌گوییم.

ادامه از 
صفحه9

 سه‌شنبهشب 
و در نخستین شب از هفته پنجم لیگ 

قهرمانان 40گل رد و بدل شد که پرگل‌ترین 

شب لیگ قهرمانان اروپا در 27سال اخیر بود. فقط 

بایرن- پاریس )یک بر صفر( و اینتر- لایپزیش 

)یک بر صفر( کم‌گل بودند. البته پیش‌بینی 

می‌شد بازی اینتر کم‌گل باشد چون آنها در 5بازی 

این فصل حتی یک گل هم دریافت نکرده و فقط 

7گل زده‌اند. در این شب رکوردها و اتفاقات دیگری 

هم ثبت شد. ازجمله اینکه بایرن‌مونیخ بعد از شکست
 

4 بر یک از بارسلونا، در 7بازی بعدی موفق به کلین‌شیت 

شده که در سال‌های اخیر برای این تیم سابقه نداشته. 

اوضاع پاری‌سن‌ژرمن هم با لوییس انریکه وخیم است 

و آنها تنها 4امتیاز در این فصل گرفته و فقط 

یک تیم )خیرونا( را برده‌اند.

اوستون اورونوفچه شبی شد!چه شبی شد!

دقیقه
ستاره ازبکستانی که در 
نیم‌فصل دوم فصل گذشته 
ستاره بی‌چون‌وچرای لیگ 
برتر و عامل اصلی قهرمانی 
سرخپوشان بود، امسال فقط 
3بازی در لیگ برتر و یک بازی 
در لیگ نخبگان توانسته در 
ترکیب اصلی قرار بگیرد. او 
طی 291دقیقه بازی در لیگ 
برتر فقط یک گل به فولاد زده و 
هیچ پاس گلی هم نداشته است. 
شاید دلیل اصلی این  پسرفت 
مصدومیت‌های پی‌در پی این 
بازیکن و بازی‌هایی که برای تیم 
ملی ازبکستان انجام داده  باشد. 

291

بوبکر کامارا

دقیقه
مهاجم اهل موریتانی با تجربه 
بازی در لیگ‌های فرانسه و یونان 
با سابقه‌ای درخشان و با هدف 
گلزنی در خط حمله سپاهان به 
اصفهان آمد اما او هم مثل رضا 
اسدی دقایق زیادی در میدان 
نبوده است. کامارا فقط 2بار در 
ترکیب اصلی قرار گرفته و 4بار 
هم به‌عنوان بازیکن جانشین به 
زمین رفته است. او درمجموع 
258دقیقه بازی کرده، هیچ 
گلی در لیگ نزده و فقط 2پاس 

گل داده است.

258

مهدی عبدی

دقیقه
ستاره جوانی که در نخستین 
دقایق حضورش در لیگ برتر 
گل پیروزی‌ساز دربی را زد 
و بعدا هم گل‌های مهمی 
در نیمه‌نهایی و فینال آسیا 
به گل‌هایش در دربی اضافه 
کرد، حالا به روزی افتاده که 
از 810دقیقه بازی تراکتور 
در لیگ امسال فقط 31دقیقه 
سهم برده است. گاریدو در 
تمرینات ابتدای فصل عبدی را 
دید و نخواست، اسکوچیچ هم 
که او را در لیستش پذیرفته 
علاقه‌ای به حضور او در 

بازی‌ها ندارد. 

31

مدافع راستی که به انتخاب گاریدو به پرسپولیس آمد تا جای خالی دانیال اسماعیلی‌فر را پر کند، در 
3-2هفته ابتدایی خیلی خوب و امیدوارکننده بازی کرد اما خیلی زود مصدوم و از میدان‌ها دور شد. او در 
هفته دوم گل مساوی و باارزش پرسپولیس را دقیقه89وارد دروازه تراکتور و بیرانوند کرد و همان یک گل، 
تنها تأثیرگذاری ایوب روی گل‌های پرسپولیس بوده است. جالب اینکه بعد از او نیز همه مدافعان راست 
پرسپولیس درخشش خوبی داشتند و روی گل‌های این تیم تأثیرگذار بودند؛ از فرشاد فرجی گرفته تا سهیل 
صحرایی و حتی یعقوب براجعه. البته که مصدومیت ایوب بیشترین سود را برای فرشاد فرجی داشته. فرجی 

بعد از جانشینی العملود به یکی از ستاره‌‌های تیم تبدیل شده و این را باید مدیون ایوب مراکشی باشد. 

315

عیسی آل‌کثیر

دقیقه
مرد 9گله لیگ گذشته هم این 
فصل در ترکیب پرسپولیس 
کم بازی کرده و هنوز فرصتی 
برای گلزنی به‌دست نیاورده 
است. عیسی آل‌کثیر فصل 
گذشته با اینکه به سپاهان 
رفته بود در نیم‌فصل بازگشت 
و با گل‌هایش به قهرمانی 
پرسپولیس کمک زیادی کرد. 
اما این فصل او در 75درصد 
دقایق روی نیمکت نشسته و 
در 25درصد دقایق داخل زمین 

موقعیت از دست داده است.

237

مهرداد محمدی

دقیقه
استقلال یکی از بدترین 
فصل‌های فوتبالی‌اش را 
می‌گذراند و شاید در این 
اوضاع حضور مهرداد محمدی 
می‌توانست کمک زیادی به 
آبی‌پوشان بکند که این اتفاق 
با مصدومیت سنگین او کاملا 
منتفی شد. مهرداد فصل 
گذشته با 7گل در لیگ برتر 
بهترین گلزن استقلال بود 
اما امسال بدشانس بود؛‌فصل  
را با محرومیت شروع کرد و 
چند بازی را از دست داد و در 
ادامه هم با مصدومیت، فصل را 

خیلی زود به پایان رساند.

143

یاسین سلمانی

دقیقه
بازی نکردن یاسین سلمانی 
در این فصل بیشتر از هر 
پرسپولیسی و شاید بیشتر 
از هر بازیکن دیگری در لیگ 
خبرساز بوده است. هافبک 
سابق سپاهان با سابقه بازی 
در تیم ملی و کاپیتانی در 
تیم ملی امید، طی 9بازی 
پرسپولیس در لیگ برتر 
فقط یک‌بار در ترکیب اصلی 
بوده و مجموعا به اندازه یک 
90دقیقه هم بازی نکرده 

است.

83

گوستاوو بلانکو

دقیقه
اگر مهرداد محمدی با 7گل 
بهترین گلزن استقلال در 
لیگ گذشته بود، بلانکوی 
آرژانتینی هم با 6گل نفر دوم 
این تیم در جدول گلزنان 
محسوب می‌شد اما این 
مهاجم امسال ابدا درخشش 
سال گذشته را نداشته و با 
276دقیقه حضور در لیگ 
برتر هیچ تأثیری روی گل‌های 
استقلال نداشته است. آبی‌ها 
در پست او آرمان رمضانی را 
هم دارند که تقریبا دوبرابر 
بلانکو بازی کرده و البته او هم 

یک گل بیشتر نزده است.

276

رضا شکاری

دقیقه
خرید او توسط مورایس در 
ابتدای فصل گذشته یکی از 
مهم‌ترین خریدهای لیگ برتر 
محسوب می‌شد اما امسال برای 
رضا شکاری اوضاع به خوبی 
پیش نرفته و بازیکنی که فصل 
گذشته در 60درصد بازی‌های 
سپاهان فیکس بود امسال 
آمارش نصف شده و فقط در 
30درصد بازی‌ها فیکس بوده 
است. شکاری فقط 262دقیقه 
بازی کرده، یک گل زده و هیچ 

پاس گلی هم نداده است.

262

رضا اسدی

دقیقه
یکی از برترین گلزنان لیگ طی 
2فصل گذشته، در این فصل 
فقط 364دقیقه بازی کرده و 
تأثیرش روی گل‌های سپاهان 
نیز فقط یک پاس گل بوده 
است. اسدی 2فصل قبل توسط 
پاکو خمس از میانه میدان 
به خط حمله منتقل شد و با 
درخشش در پست جدیدش 
طی لیگ‌های 22و 23به‌ترتیب 
11و 10گل زد. اما زننده 21گل 
طی 2فصل گذشته در این فصل 
هیچ گلی نزده و دقایق بازی‌اش 
هم مجموعا به اندازه 4بازی 

کامل بوده است.

364

سیاوش یزدانی

دقیقه
بازیکنان  لیست  در 
اسم‌ورسم‌داری که خیلی کم 
در لیگ بازی کرده‌اند، سپاهان 
بیشترین نماینده را دارد. 
اسکواد زردپوشان اصفهان آنقدر 
پرستاره بسته شده که خیلی از 
این ستاره‌ها باید روی نیمکت 
بنشینند و سیاوش یزدانی یکی 
از همین نیمکت‌نشین‌هاست. 
بازیکن پرحاشیه سال‌های 
اخیر، امسال فقط 2بازی در لیگ 
انجام داده و دقایق بازی‌اش از 

180دقیقه فراتر نرفته است.

180

سایه‌ای از ستاره

ایوب العملود

دقیقه

ناکامی منچسترسیتی در ششمین مسابقه پیاپی، یک مصدوم 
داشت؛ پپ گواردیولا. پپ پس از تساوی خانگی تیمش مقابل 
فاینورد هلند اقدام به ‌خودزنی کرد و با ناخن دستانش، صورت و 
سر خود را خراشید. این برای نخستین بار در نهصدوچهل‌ودومین 
تجربه سرمربیگری‌ پپ بود که نتوانست از برتری سه‌گله تیمش 
محافظت کند. حالا او نخستین سرمربی تاریخ لیگ قهرمانان است 
که با وجود برتری سه‌گله تا دقیقه75، در نهایت بازی را باخته است.

من‌سیتی البته نخستین تیمی نیست که برتری سه‌گله را با تساوی 
3-3عوض می‌کند. همین اتفاق برای 2تیم دیگر انگلیسی هم افتاده 

بود؛ آرسنال - اندرلخت نوامبر2014و لیورپول - سویا نوامبر2017.
این تساوی در حالی به‌دست آمد که تیم گواردیولا در 5مسابقه اخیر 
خود شکست خورده بود و پیش از دیدار یکشنبه آینده در زمین 
لیورپول به پیروزی نیاز داشت. سرمربی اسپانیایی برای دیگران رجز 
خوانده بود که اگر بازیکنان مصدومش را داشته باشد، همه تیم‌ها را 
می‌برد. او ادعا کرده بود که تنها یک وینگر را در اختیار دارد، این در 

حالی است که فیل فودن، برناردو سیلوا، گریلیش، دوکو و ساوینیو 
همگی وینگر هستند. گواردیولا که تیمش در این 5بازی 17گل 
خورده و فقط 7گل به حریفانش زده، چندین مدافع گران‌ دارد که 
میانگین قیمت خریدشان 70میلیون یورو است؛ بازیکنانی مثل 
روبن دیاس )مصدوم(، جان استونز، گواردیول، آکه، آکانجی و کایل 
واکر که او هم می‌تواند در پست دفاع میانی بازی کند. بله، اگر پپ 
همه این بازیکنان و رودری را در اختیار داشته باشد، برنده است؛ در 
این صورت، هر مربی دیگری هم جای او باشد، وضعیت خوبی دارد.

    منچسترسیتی برای نخستین بار از سال1963در 6بازی متوالی 
2گل یا بیشتر دریافت کرد. سیتی در پایان آن فصل از لیگ برتر 

سقوط کرده بود.
    فاینورد در 20بازی اخیر خود در لیگ قهرمانان اروپا تنها یک‌بار 
دروازه خود را بسته نگه داشته و 44گل در این دوره دریافت کرده، 
با 23گل خورده و صفر کلین‌شیت در 11بازی اخیر خارج از خانه 

خود در این رقابت‌ها. گواردیولا چنین تیمی را نتوانست ببرد.

خودزنی بعد از ناکامی

   لعنت به ناصر!
بازی پاری‌سن‌ژرمن در زمین بایرن با اعتراض هواداران باشگاه آلمانی به 
ناصر الخلیفی که در ورزشگاه آلیانس حاضر بود، آغاز شد. تماشاگران آلمانی 
که همواره با میلیاردرهای مالک باشگاه‌ها مشکل داشته‌اند، بنر‌هایی علیه 
مالک قطری پاری‌سن‌ژرمن در دست داشتند با این شعار: »وزیر، مالک 
باشگاه، دارنده حقوق پخش تلویزیونی، عضو یوفا و رئیس انجمن باشگاه‌های 

اروپا )ECA(؛ همه در یک نفر! لعنت به ناصر الخلیفی سرمایه‌دار!«
    لوییس انریکه همچنان با پاریس در اروپا مقابل همه تیم‌ها می‌بازد؛ 
6برد، 3مساوی، 8باخت و فقط 35.29درصد پیروزی که کمترین درصد 

برد برای یک سرمربی در دوره حضور قطری‌ها در این باشگاه است.
   بایرن برای هفتمین‌بار پیاپی در همه رقابت‌ها گلی نخورده. با این 
کلین‌شیت، حالا مانوئل نویر ۶۶۴دقیقه دروازه خود را بسته نگه داشته.

   نویر در این بازی صدوپنجاهمین حضور خود در بازی‌های اروپایی را 
تجربه کرد. کاسیاس )۱۷۹(، بوفون )۱۵۹( و پپه رینا )۱۵۷( بیشتر از او 

در این مسابقات بازی کرده‌اند.

   توپ پرُ
آرسنال در ورزشگاهی 5 بر یک به پیروزی رسید که همین چند وقت پیش 
گواردیولا و سیتی آنجا 4 بر یک باخته بودند. در این بازی اسپورتینگ پس 

از جدایی آموریم نخستین شکست فصل خود را تجربه کرد.
   در این مسابقه طلسم‌هایی هم برای توپچی‌ها باطل شد؛ آرسنال برای 
اولین‌بار در ۱۶سال اخیر در یک بازی خارج از خانه در لیگ قهرمانان 
اروپا، ۵گل به ثمر رساند. آنها آخرین بار سال2008 به فنرباغچه این 

تعداد گل را زده بودند.
   آرسنال در 4بازی خارج از خانه اخیر خود در UCL گلی نزده بود و 
امید گل ۳.۸۴ توپچی‌ها، بهترین عملکرد آنها از این حیث در یک بازی 

غیرخانگی از سال۲۰۱۳ بود.
   ویکتور گیوکرش، ماشین گلزنی سوئدی اسپورتینگ مقابل سالیبا و 
گابریل حرفی برای گفتن نداشت؛ صفر گل، صفر دریبل موفق از 5اقدام، 
یک دوئل موفق از 10اقدام و فقط 5لمس توپ داخل محوطه جریمه 

آرسنال آمار او در این بازی بود.
   کای هاورتس 100گله شد. مهاجم آلمانی آرسنال با گلزنی مقابل 
اسپورتینگ، به رکورد ۱۰۰گل باشگاهی در دوران فوتبال خود رسید. 
از این تعداد گل، او 46گل برای لورکوزن، 32گل برای چلسی و 22گل 

برای آرسنال به‌ثمر رسانده.

   برگاموی تماشایی
آتالانتا در ادامه نمایش‌های درخشان 2فصل اخیر خود، یانگ بویز 
سوئیس را هم قربانی کرد و در آستانه بازی با رئال‌مادرید 5گل به این تیم 

زد و 6 بر یک به پیروزی رسید.
   شاگردان گاسپرینی در 7بازی اخیر 7پیروزی، 26گل زده و 4گل 

خورده داشته‌اند.
   دکتلار، بازیکن بلژیکی سابق میلان در این بازی 2گل زد و 3پاس‌گل 

داد. عملکرد دکتلار در 6بازی اخیر: 3گل و 8پاس گل.
   شارل دکتلار پس از نیمار)2016(، گنبری)2021( و هالند)2023( 
به چهارمین بازیکنی تبدیل شد که در 8فصل اخیر و در یک دیدار از لیگ 
قهرمانان اروپا 5مشارکت گل داشته است. او نخستین بازیکن از سال2010 
تا به امروز است که در نیمه‌اول یک دیدار لیگ قهرمانان اروپا 3پاس گل 
ارسال می‌کند. بنوا شیرو در آن سال برای مارسی این کار را انجام داده بود.

   مربی گلزن
غیر از رسیدن لواندوفسکی به 100گل زده در لیگ قهرمانان، پیروزی 3 

بر صفر بارسلونا مقابل برست نکته‌های دیگری هم داشت.
- هانسی فلیک در همه رقابت‌های نخستین فصل حضورش در بارسلونا 

تنها یک مساوی داده؛ این هفته مقابل سلتاویگو.
   بارسا با مربی آلمانی غیراز شکست 2بر یک از موناکو، در بقیه 
بازی‌های اروپایی این فصل حداقل 3گل به حریفان زده؛ پیروزی 5بر 
صفر مقابل یانگ بویز، پیروزی 4بر یک مقابل بایرن‌مونیخ، برد 5بر 2از 

ستاره سرخ و پیروزی 3برصفر مقابل برست.
   این دومین بار در 3فصل حضور هانسی فلیک در لیگ قهرمانان بود 
که تیم‌هایش طی ۴بازی متوالی بیش از 3گل می‌زدند. فصل 2019-20 

بایرن‌مونیخ با او در 6بازی پیاپی این کار را انجام داده بود.

   بازی 701
سیمئونه که این هفته برای هفتصدمین بار سرمربیگری اتلتیکومادرید 
را تجربه کرد، به پیروزی پرگل 6بر صفر مقابل اسپارتا‌پراگ نگون‌بخت 
دست یافت. این قاطع‌ترین پیروزی اتلتی در یک رقابت خارج از خانه 
اروپایی بود؛ قاطع‌تر از برد 5بر صفر مقابل کایسری‌اسپور در سال2007.
   اسپارتا یک‌بار دیگر هم سنگین‌ترین شکست اروپایی خود را 

سال1970 مقابل لیدز تجربه کرده بود.
   عملکرد گریزمان در این فصل: 15بازی، 6گل و 6پاس گل. او از زمانی 

که از بارسلونا جدا شده و به اتلتیکو برگشته، 93گل و پاس‌گل برای این 
تیم ثبت کرده.

   خولیان آلوارس، مهاجم سابق منچسترسیتی در نخستین فصل 
حضورش در اتلتی 8گل به ثمر رسانده که 3گل از مجموع گل‌های فودن، 

دوکو و ساوینیو، وینگرهای منچسترسیتی بیشتر است.

   دیوار اینتر
اینتر در ایتالیا خوب گل می‌خورد )14گل در 13هفته( اما رقبای اروپایی بلد 
نیستند به این تیم گل بزنند. آ‌نها این هفته هم لایپزیش را یک بر صفر بردند.
   برای اولین‌بار در تاریخ جام باشگاه‌های اروپا یا لیگ قهرمانان، اینتر 

4بازی متوالی را بدون دریافت گل و با پیروزی به پایان رساند.
   شاگردان اینتزاگی در ۱۲بازی خانگی اخیر خود در لیگ قهرمانان، 

در ۱۰مسابقه گلی دریافت نکرده‌اند.
   اینتر تنها تیمی است که هنوز در لیگ قهرمانان گل دریافت نکرده 
و سومین تیم بعد از منچستریونایتد در فصل 11-2010 و یوونتوس در 
فصل 05-2004 است که در 5بازی اول خود در این رقابت‌ها حتی یک 

گل دریافت نکرده.
   لایپزیش برای دومین بار در 5بازی متوالی لیگ قهرمانان اروپا بازنده 
شد )2021( و این طولانی‌ترین دوره شکست یک مربی )مارکو رُزه( در 

این رقابت‌هاست.

   شیر در اروپا
آث میلان با فونسکا در سری‌آ خوب نتیجه نمی‌گیرد اما در اروپا چیز 
دیگری است. روسونری حالا در 3بازی پیاپی 3گل به حریفان خود زده‌اند؛ 
3 بر یک کلوب بروخه و رئال‌مادرید را برده بود و حالا هم 3 بر 2 اسلوان 
براتیسلاوا را شکست داده و از سال۱۹۸۹ این اتفاق برای اینتر نیفتاده بود.

   کریستین پولیسیک از گل‌های ادن آزار در لیگ قهرمانان فراتر رفت؛ 
11گل در برابر 10گل. بازیکن آمریکایی زمانی برای جانشینی آزار به 

چلسی رفته بود.
   اسلوان پس از کوچیس و زیلینا سومین تیم اسلواکی است که همه 

5بازی نخست خود را در لیگ قهرمانان می‌بازد.
   میلان برای نخستین بار از فصل 05-2004 زیرنظر کارلو آنچلوتی، 

3بازی متوالی مرحله گروهی را در یک دوره لیگ قهرمانان اروپا برد.
   اسلوان براتیسلاوا نخستین تیم در تاریخ لیگ قهرمانان اروپاست که 

در 5بازی اول خود در این رقابت‌ها 18گل دریافت کرده است.

قمار 32سالگی
سن بالا و ترافیک مرگبار خط حمله، کار طارمی را در اینتر 

سخت کرده است
یک حضور بی‌ثمر دیگر در ترکیب اصلی؛ این، داستان مهدی طارمی است که بنا به 
سنت سیمونه اینزاگی بار دیگر در لیگ قهرمانان اروپا در ترکیب اصلی اینتر قرار 
گرفت و البته طی 65دقیقه بازی مقابل لایپزیش، کاری از پیش نبرد. از همان ابتدای 
فصل، سرمربی نراتزوری نشان داده بود بیشتر مایل است از مهاجم ایرانی در مسابقات 
اروپایی استفاده کند، شاید به این دلیل که او بیشتر اهل دوندگی و پرس کردن است و 
در نبردهای نزدیک‌تر لیگ قهرمانان، بهتر می‌تواند به تیم کمک کند. هر چه هست، 
حالا آمار طارمی در لیگ قهرمانان به 400دقیقه بازی رسیده، درحالی‌که او در لیگ 
ایتالیا فقط 232دقیقه در میدان حاضر بوده. خبر بد اما این است که طارمی در تمام 

این 632دقیقه تنها یک گل به ثمر رسانده که آن هم از روی نقطه پنالتی بوده است.

اوج‌گیری انتقادها  |  انتقادات از مهدی طارمی در ایتالیا از چندی قبل آغاز شده؛ این 
صدا به قدری بلند بود که به گوش خود مهاجم ایرانی هم رسید و او را به واکنش وا داشت: 
»همیشه سعی کرده‌ام نقدها را بشنوم و از آنها کمک بگیرم.« طارمی این حرف‌ها را پیش 
از بازی با لایپزیش زد، اما پس از این مسابقه فضا علیه او سنگین‌تر هم شد. اینتر این 
بازی را به سختی و با گل به‌خودی بازیکن حریف برد تا طبیعتا نگاه‌ها متوجه عناصر خط 
حمله تیم شود. انتقادها از طارمی هم خیلی زیاد بود، تا جایی که یکی از رسانه‌ها برای 
دفاع از او نوشت: »شاید پای تلویزیون اینطور به‌نظر برسد که طارمی در زمین هیچ 
کاری نمی‌کند، اما در میدان واقعا اینطور نیست و او با دوندگی و اعمال فشار به تیمش 
کمک می‌کند.« با این حال رسانه‌های دیگری هم هستند که طور دیگری فکر می‌کنند؛ 
ازجمله کالچو مرکاتا که با دادن نمره5به مهدی، او را ضعیف‌ترین بازیکن اینتر در این 
بازی به شمار آورد و لقب »سردرگم« را برای تفسیر عملکرد این مهاجم برگزید. اصلا 
همین تعویض شدن طارمی در دقیقه65 هم نشان از رضایتبخش نبودن عملکرد او از 
نگاه کادرفنی دارد. شاید به همین دلایل است که دیروز در رسانه‌های آن کشور، شایعه 

قرار گرفتن طارمی در لیست مازاد اینتر در ژانویه منتشر شد.

این دو مشکل  |  آیا طارمی واقعا استعداد درخشیدن در تیمی بزرگ، ولو به عظمت 
اینتر را ندارد؟ شاید واقعا اینطور نباشد. مهاجم ایرانی از نظر فنی حقیقتا بازیکن بدی 
نیست، توانایی‌هایش را در پرتغال نشان داده و حتی در همین اینتر هم پرتلاش و گاهی 
مؤثر بوده، اما عجالتا به‌نظر می‌رسد طارمی 2مشکل بزرگ دارد. اول اینکه او در سن 
بالا به اینتر رسیده. بازیکنان در این سن معمولا باشگاه‌های بزرگ را ترک می‌کنند، نه 
اینکه تازه بیایند و قرار باشد با شرایط تطبیق پیدا کنند. همین تنگ بودن فرصت، انگار 
از اعتمادبه‌نفس طارمی کاسته و گاهی به‌نظر می‌رسد او از ضربه زدن به سمت دروازه 
رقبا هراس دارد. مشکل دوم هم ترافیک کشنده خط حمله اینتر است. بالاخره وقتی 
شما ستاره‌هایی مثل تورام و لائوتارو مارتینز را دارید، کمتر به طارمی فرصت می‌رسد 
و طبیعتا هر چه او کمتر بازی کند، اوج گرفتنش سخت‌تر خواهد بود. مجموعه این 
مسائل است که باعث شده برخی از خودشان بپرسند آیا ترک پورتو در این سن و سال و 
پذیرفتن چنین چالش سنگینی، یک ریسک بزرگ برای طارمی 32ساله نبود؟ احتمالا 

چرا، اما هنوز هم برای ناامیدی محض زود است.


